
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 7.-mého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 23.6.2008 ve Svinošicích 
 
 
 
Místostarostka Vladimíra Antonovičová zahájila 7.-mé zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice (dále jen  „zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítala. 
 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni 
členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Vladimíra Antonovičová 
                   Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
 Ing. Tomáš Racek 
   
Omluveni: Josef Hemzal 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová 
Místostarostka konstatovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Místostarostka navrhla jako ověřovatele zápisu 7.mého zasedání zastupitelstva obce 
zastupitele Milana Štěpánka a Michala Vali.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 7.mého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Michala Vali. 
 
Hlasování č1 :  pro: 4zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 2 - 

 
Místostarostka přednesla návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2007. 
3) Projednání a schválení závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2007. 
4) Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi obcí Svinošice a E.ON Distribuce a.s. na umístění kabelového 
vedení NN do pozemku p.č. 195 v majetku obce Svinošice 

5) Projednání dopisu Mgr. Evy Brožkové. 
6) Projednání a schválení rozpočtového opatření č.2/08 
7) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
8) Závěr. 

 
Hlasování č 2 : pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2  
Projednání a přijetí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Svinošice za rok 2007 
  
Místostarostka seznámila zastupitelstvo se „Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce“ za rok 2007. konstatovala, že zpráva byla vyvěšen na úřední vývěsce a zveřejněna na 
webových stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15. dnů, tj od 5. června do 
21.června 2008.  
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 3 
 
Zastupitelstvo přijalo zprávu s výhradou a přijalo tato nápravná opatření ke zjištěným 
nedostatkům při přezkoumání hospodaření obce.  
Zjištěné nedostatky musí být odstraněny a to takto: 

〉 Kontrolou účetních dokladů bylo zjištěno, že výdaj obce 119 000,- Kč (účetní doklad 
č. 1263 ze dne 31.10. 2007), který se týká první splátky za zhotovení zateplení fasády 
obecního úřadu ve Svinošicích dle Smlouvy o dílo č. 1/2007 ze dne 3.10. 2007 byl 
chybně zaúčtován na nákladový účet 420 – Služby a náklady nevýrobní povahy. Tento 
výdaj se týká technického zhodnocení hmotného majetku, jelikož náklady na něj 
v úhrnu za rok převýšily částku 40 000,- Kč. Nebylo postupováno v souladu 
s Českým účetním standardem č. 512 bod 3.8.  

� Opravit v účetnictví a to převedením na účet 042  
Termín opravy : opraveno v dubnu 2008. 



 - 3 - 

Hlasování č3 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2007. 
 
Starosta konstatoval, že závěrečný účet obce Svinošice byl vyvěšen na úřední vývěsce a 
zveřejněn na webových stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15. dnů, tj od 
13. května do 29.května 2007. Dále seznámil zastupitele se samotným závěrečným účtem 
obce za rok 2007. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet obce Svinošice vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením s výhradou. 
 
Hlasování č4 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu mezi obcí Svinošice a E.ON Distribuce 
a.s. na umístění kabelového vedení NN do pozemku p.č. 195 v majetku obce 
Svinošice 
 
Místostarostka seznámila zastupitele se zněním smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu mezi obcí Svinošice a E.ON Distribuce a.s. na umístění 
kabelového vedení NN do pozemku p.č. 195 v majetku obce Svinošice 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil 
  
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo schválilo znění smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu mezi obcí Svinošice a E.ON Distribuce a.s. na umístění kabelového vedení 
NN do pozemku p.č. 195 v majetku obce Svinošice a bude pověřen starosta, aby tuto smlouvu 
podepsal 
 

 
Hlasování č5 :  pro: 4 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



 - 4 - 

Bod č. 5 
Projednání dopisu Mgr. Evy Brožkové. 
 
Místostarostka  seznámila zastupitele s dopisem od Mgr. Evy Brožkové 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo pověřilo místostarostku, aby na dopis odpověděla a to: 
Zastupitelstvo obce Svinošice projednalo Váš požadavek na zasedání v pondělí 23. 6. 2008. 
Oprava komunikace by obnášela cca 50.000,- Kč, což je pro naši obec s tak nízkým 
rozpočtem, v letošním roce nereálné.  
Při sestavování plánů akcí a rozpočtu pro r. 2008 navíc nebyla tato akce v plánu. V současné 
době také ještě není ukončeno stavební řízení na oplocení rodinného domu č. 147 p. Kopunce, 
jehož pozemek bezprostředně sousedí s předmětnou komunikací (jedná se o stavebně-
technické dořešení tohoto oplocení). 
 
Opravu této komunikace máme v plánu zařadit do seznamu akcí na rok 2009.  
 
Dopis a odpověď je nedílnou součástí zápisu. 

 
Hlasování č6 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení rozpočtového opatření č.2/08 
 
Místostarostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.2/08. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo schválilo znění rozpočtového opatření bez připomínek 
  
Hlasování č7:  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 



 - 5 - 

 
 

Hlasování č8 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 8 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
Přílohy:  Závěrečný účet obce Svinošice za rok 2007. 
 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce. 
 Dopis a odpověď Mgr. Brožkové 
 
 
 
 
Ve Svinošicích  dne 5.6.2008 
 
Zapsala Vladimíra Antonovičová 

                                                                                                                    
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 
 


